РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  28.05.2021    №   40
Об обращении в Ершичский районный
Совет депутатов Главы муниципального

образования Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

А.Н.Ковалева на действия депутата Ершичского

районного Совета депутатов Романенкова

Дмитрия Витальевича
        Руководствуясь статьей 43 Регламента Ершичского районного Совета депутатов, обсудив  обращение в Ершичский районный Совет депутатов Главы муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области А.Н.Ковалева на действия депутата Ершичского районного Совета депутатов Романенкова Дмитрия Витальевича, поступившее в Ершичский районный Совет депутатов 27.04.2021 (вх. № 47),

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                Р Е Ш И Л :

       1. Признать факт нарушения депутатской этики депутатом Ершичского районного Совета депутатов Романенковым Дмитрием Витальевичем.

        2. Принять по отношению к депутату Ершичского районного Совета депутатов  Романенкову Дмитрию Витальевичу следующие меры воздействия:

         1) объявить ему замечание;

2) рекомендовать ему принести публичные извинения.

  Председатель Ершичского                   Глава   муниципального   образования –
  районного Совета депутатов                Ершичский район Смоленской области
  __________  О.Г.Авдюшкина             _________________  В.Е.Абраменков